


Edição 3.937 | Ano 7
10 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO E DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: U0DIRTAJ-A6Y5YNJF-RJPV3ML0-2ABLJGZT
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 106/2024 

ORIGEM PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023 – SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 263/2023 
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO V J DA SILVA RESTAURANTES LTDA 
CNPJ/MF Nº 14.742.371/0001-53 

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO: SELF- SERVICE 
SEM BALANÇA (ALMOÇO E/OU JANTAR), KIT LANCHE E 
MARMITEX, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA 

VIGÊNCIA 10/06/2024 ATÉ 31/12/2024 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$44.961,00 (QUARENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E 
SESSENTA E UM REAIS) 

DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO 

10 DE JUNHO DE 2024 

PREFEITO JADSON ALBANO GALVÃO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

Edição 3.937 | Ano 7
10 de junho de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATO E DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: U0DIRTAJ-A6Y5YNJF-RJPV3ML0-2ABLJGZT
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 

 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2024 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: OESTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ Nº  53.609.571/0001-94 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, CAPUT, INCISO I, DA LEI 14.133/2021 
E DECRETO Nº 11.871 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 
Art. 75. É dispensável a licitação: 
“I - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 119.812,02 (cento e 
dezenove mil oitocentos e doze reais e dois centavos), no caso de obras e serviços 
de engenharia ou de serviços de manutenção de veículos automotores; ”  

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A CONSTRUÇÃO DE 50 (CINQUENTA) 
GAVETAS MORTUÁRIAS NO CEMITÉRIO 
MUNICIPAL DE COARACI-BAHIA 

VIGÊNCIA: 10/06/2024 ATÉ 10/09/2024 
VALOR TOTAL: 118.891,90 (CENTO E DEZOITO MIL, OITOCENTOS 

E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

10 DE JUNHO DE 2024 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 107/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: OESTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ/MF Nº  53.609.571/0001-94 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A CONSTRUÇÃO DE 50 (CINQUENTA) 
GAVETAS MORTUÁRIAS NO CEMITÉRIO 
MUNICIPAL DE COARACI-BAHIA 

VIGÊNCIA: 10/06/2024 ATÉ 10/09/2024 
VALOR TOTAL: 118.891,90 (CENTO E DEZOITO MIL, OITOCENTOS E 

NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

10 DE JUNHO DE 2024 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
 

Edição 3.937 | Ano 7
10 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: U0DIRTAJ-A6Y5YNJF-RJPV3ML0-2ABLJGZT
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 
 

Coaraci- Bahia, 10 de junho de 2024 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da contratação pela Secretaria Municipal de Administração, devidamente 

fundamentada no Processo Administrativo nº 110/2024; 

CONSIDERADO, que o cemitério municipal está localizado em uma área pequena do município, o que com 

o passar do tempo, e aumento da população, tornou-se insuficiente para suportar à demanda da  População; 

 

CONSIDERANDO, a construção de gavetas mortuárias para atender à população, promovendo dignidade aos 

falecidos, e, consequentemente, o conforto emocional dos seus entes queridos; 

 

CONSIDERANDO, que a construção de gavetas, irá ampliar as vagas, sem a necessidade de ocupação de um 

espaço maior, uma vez que as  gavetas são construídas verticalmente;   

 

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 021/2024, acolhendo  ao tempo em que encaminho o 

mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE 50 (CINQUENTA) GAVETAS MORTUÁRIAS NO 
CEMITÉRIO MUNICIPAL DE COARACI-BA, com a empresa OESTE CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 53.609.571/0001-94,  pelo valor global de 118.891,90 (cento e 

dezoito mil, oitocentos e noventa e um reais e noventa centavos). 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

Jadson Albano Galvão 

Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

 

 

 

Edição 3.937 | Ano 7
10 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: U0DIRTAJ-A6Y5YNJF-RJPV3ML0-2ABLJGZT
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2024 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: RUMENIQUE NOVAIS DE SOUZA VIGILÂNCIA 
CNPJ Nº  33.971.436/0001-87. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, CAPUT, INCISO II, DA LEI 14.133/2021 

E DECRETO Nº 11.871 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
Art. 75. É dispensável a licitação: 
“II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e 
nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e 

compras; ”   
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA 
NÃO ARMADA PARA ATENDER AOS FESTEJOS 
JUNINOS ANTECIPADO DO MUNICÍPIO DE 
COARACI-BA, DE 12 A 16 DE JUNHO. 

VIGÊNCIA: 10/06/2024 ATÉ 30/06/2024 
VALOR TOTAL: R$57.400,00 (CINQUENTA E SETE MIL E 

QUATROCENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

10 DE JUNHO DE 2024 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 108/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: RUMENIQUE NOVAIS DE SOUZA VIGILÂNCIA 
CNPJ/MF Nº  33.971.436/0001-87. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA 
NÃO ARMADA PARA ATENDER AOS FESTEJOS 
JUNINOS ANTECIPADO DO MUNICÍPIO DE 
COARACI-BA, DE 12 A 16 DE JUNHO. 

VIGÊNCIA: 10/06/2024 ATÉ 30/06/2024 
VALOR TOTAL: R$57.400,00 (CINQUENTA E SETE MIL E 

QUATROCENTOSREAIS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

10 DE JUNHO DE 2024 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO  
 

Edição 3.937 | Ano 7
10 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: U0DIRTAJ-A6Y5YNJF-RJPV3ML0-2ABLJGZT
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 
 

Coaraci-Bahia, 10 de junho de 2024 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da contratação pela Secretaria Municipal de Administração, devidamente 

fundamentada no Processo Administrativo nº 111/2024; 

CONSIDERADO, a necessidade de atender às demandas em que conserne a vigilância não armada do público 
e segurança patrimonial, diurna e noturna, de forma a garantir a integridade física dos servidores, colaboradores 
e visitantes que circulam pelas dependências onde contenham instalações na praça de eventos e nos diversos 
prédios públicos, além de proteção aos bens móveis e imóveis, evitando depredações, violação, invasão e 
outras ações que resultem em dano ao patrimônio público; 
 
CONSIDERANDO, que garantir, a ordem e a urbanidade do público interno, garantindo ainda, uma maior 
qualidade dos serviços com segurança desarmada, para o período do São João antecipado do município de 
Coaraci-BA; 
 
CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 022/2024, ao tempo em que encaminho o mesmo para 

que seja formalizado o contrato administrativo objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA NÃO ARMADA PARA 
ATENDER AOS FESTEJOS JUNINOS ANTECIPADO DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA, DE 12 
A 16 DE JUNHO, com a empresa RUMENIQUE NOVAIS DE SOUZA VIGILÂNCIA, inscrita no 

CNPJ/MF Nº 33.971.436/0001-87,  pelo valor global de R$ 57.400,00 (cinquenta e sete mil e quatrocentos 

reais). 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 
 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.937 | Ano 7
10 de junho de 2024

Página 7

Certificação Digital: U0DIRTAJ-A6Y5YNJF-RJPV3ML0-2ABLJGZT
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000 

 

ERRATA  
 

 EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2024 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADA: RAUL SILVA DOURADO EIRELI 
CNPJ/MF Nº  37.966.818/0001-73 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
ART. 74, INCISO Il, DA LEI 
14.133/2021 

 

“É inexigível a licitação quando inviável a competição, em especial nos casos de:   
II - contratação de profissional do setor artístico, diretamente ou por meio de empresário 
exclusivo, desde que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública.” 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO, DIRETAMENTE OU 
POR MEIO DE EMPRESÁRIO QUE DETENHA REPRESENTAÇÃO DE 
EXCLUSIVIDADE, REFERENTE AO ARTISTA (OTÁVIO MATEUS), PARA 
APRESENTAÇÃO DE SHOW REALIZADO DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS 
ANTECIPADOS DO MUNICÍPIO DE COARACI – BA, 15/06/2024. 

VIGÊNCIA O prazo de vigência do presente instrumento será contado a partir 07/06/2024 até 
30/06/2024. 

VALOR TOTAL R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 
DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO 

07 de junho de 2024 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 105/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADA: RAUL SILVA DOURADO EIRELI 
CPF/MF Nº  37.966.818/0001-73 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO, DIRETAMENTE OU 

POR MEIO DE EMPRESÁRIO QUE DETENHA REPRESENTAÇÃO DE 
EXCLUSIVIDADE, REFERENTE AO ARTISTA (OTÁVIO MATEUS), PARA 
APRESENTAÇÃO DE SHOW REALIZADO DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS 
ANTECIPADOS DO MUNICÍPIO DE COARACI – BA, 15/06/2024. 

VIGÊNCIA O prazo de vigência do presente instrumento será contado a partir 07/06/2024 até 
30/06/2024. 

VALOR TOTAL R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 
DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO 

07 de junho de 2024 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO  

 

ONDE SE LÊ,  

VALOR TOTAL R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 

  

LEIA-SE, 

VALOR TOTAL R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 

 

Edição 3.937 | Ano 7
10 de junho de 2024

Página 8

ERRATA - EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: U0DIRTAJ-A6Y5YNJF-RJPV3ML0-2ABLJGZT
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO E DISPENSA DE LICITAÇÃO

	ERRATA
	ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO


		2024-06-10T15:36:47-0300




